Главе администрации г.Кирова

                                                                                                                   Г.Н. Мачехину
ЗАЯВКА

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Руководствуясь п.п.5,6 статьи 36 Земельного кодекса РФ, статьей 2 и пунктом 10 статьи 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ

       __________________________________________________________________тел.:_____________

(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

в лице _________________________________________________________________

действующего на основании Устава, прошу предоставить в собственность (продать) земельный участок площадью _______________ расположенный ____________________________________________________

кадастровый номер __________________ категория земель ________________________________________

Право собственности на ________________________________________________________________

                                            (здание, строение, сооружение)

предоставлено в результате _____________________________________________________________

                                                                        (приватизации или др. форм приобретения в собственность, свидетельство о гос. регистрации)
Год постройки _________________________

Настоящим подтверждаю, что данный земельный участок, как мне известно _______________________

                                                                                                                                   (не) относится

к землям, представляющим историко-культурную ценность федерального, областного или муниципального значения.

Подтверждаю, что на указанном участке отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иного лица.

Подтверждаю, что с момента подачи настоящей Заявки и до регистрации передачи права собственности на землю Заявитель обязуется не продавать все или часть объектов собственности, расположенных на данном участке.
Согласно приказу Минэкономразвития РФ от 30.10.2007 № 370, следующие прилагаемые документы являются неотъемлемой частью настоящей Заявки:

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического  лица;

2. Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц);

3. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

4. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на  приобретаемом земельном участке (с указанием оснований и даты возникновения права собственности), или копии иных документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение (при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке) (Управление Федеральной регистрационной службы по Кировской обл., ул.Дрелевского,16);

5. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок или копии иных документов, удостоверяющих права на приобретаемый земельный участок. В случае отсутствия у собственника здания, строения, сооружения документов, удостоверяющих права на приобретаемый земельный участок, вместе с документами, указанными в пункте 4 настоящего Перечня, к Заявлению прилагается мотивированный отказ в предоставлении информации, выданный в письменной форме органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в связи с отсутствием права на приобретаемый земельный участок, зарегистрированного в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (Управление Федеральной регистрационной службы по Кировской обл., ул.Дрелевского,16);
6. Кадастровый паспорт земельного участка или кадастровый план с датой выдачи до 01.03.08 (день вступления в силу Федерального закона от 24.07.07. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»).

Примечание: при наличии права на приобретаемый земельный участок по цене равной 2,5 % кадастровой стоимости, также необходимо предоставить информацию:

- находились ли объекты недвижимого имущества, расположенные на данном земельном участке, в федеральной собственности до момента их отчуждения (ТУ Росимущества по Кировской обл.,                      ул. Ленина,80а).

- находились ли объекты недвижимого имущества, расположенные на данном земельном участке, в областной собственности до момента их отчуждения (Департамент госсобственности,            ул. К.Либкнехта,69).  Либо представить план приватизации.
 Подпись ______________                                                                                                    Заявка принята Продавцом:

Ф.И.О. ______________________

Должность_______________Дата___________ 2009г         М.п.